
l~

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

31.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA
Art. 1° - Fíca aberto crédito adicional suplementar no valor de 10.474.816,00 (Dez milhões e quatrocentos e setenta e
qLJ<3trolllilegitocen tos. e dezesseis reais ) ..destii1<3dgaoreforçe) orç<3lllen tárigdas segulntElsdotaçõEl~

! 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
[ 01 GABINETE DO PREFEITO
• 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE

b4ADMINISTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2006
3.3.90.30.00.00

.-

02
01
03
01

122
0009
00
1.002
4.4.90.61.00.00

04
122
0009
00
2.010
3.3.90.33.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
ADMINISTRAçÃo.. . .
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
Aquisição de Imóveis

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção

500.035,00

3.000,00

02
01
03

.03
04
122
0009
00
2.129
3.3.90.30.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

, ••••••••••••••••• '"' •••••••••••••••••••••• o •• 'H"O ••••••••• _._ •••••ADMINIsTRAçÃO.
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

02
01
04
01

~ 38391800 Praça Olímpio Garc:la Brandão, 1452 £entro Patroc:ínlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inlo.mg.gov.br_ ...•._-------------------------------- \

http://www.patroc:inlo.mg.gov.br


02
01
04
01

122
0009
00
2.015
339033.0000

04
123
0009
00
2075
3.3.90.92.00.00

28
843
0009
00
2.071
3.2.90.21.00.00

02
01
05
01

122
0003
00
2.123
3.3.90.30.00.00

02
01
06
01

122
0002
00
2016
33.9030.0000

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Despesas de Exercícios Anteriores
Despesas de Exercícios Anteriores

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

Adminístração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

500,00

294.200,00

478.238,00

5.000,00

6.000,00

:%'J

343839 , Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 €entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

,
34 38391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 £entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patroc:lnio.mg.gov.br

http://www.patroc:lnio.mg.gov.br


02
01
07
01

122
0012
00
2.030
3190130000

10
122
0012
00
2.030
339030.00.00

10
122
0012
00
2.030
3.3.90.39.00.00

02
01
07
02

301
0012
00
2.029
33.9030.00.00

10
. 301
0012
00
2.029
3390390000

10
301
0012
00
2.113
3.3.90.390000

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 20p

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Tratamento Fora do Domicilio - TFD
OUTROS SERViÇOS DÉ TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

90.000,00

64.200,00

4.800.244,00

317.600,00

5.000,00

10.450,00

34383'9 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 Centro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I -

,i~~...<.
~

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

•••~~A'PATROCNIO
u IAO E TRABAL"O

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302
0012
00
2.036
3.1.91.13.00.00

10
302
0012
00
2.036
3.3.90.39.00.00

10
303
0012
00
2.128
3.3.90.30.00.00

02
01
09
01

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Assistência Farmacêutica
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

672000,00

356.700,00

54.618,00

122
0010
00
2.041
3.190040000

04
. 122

0010
00
2077
3.390.300000

15
122
0010
00
2.057
44.9052.00.00

Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral'
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção Almoxarifado Sec. de Obras
MATERIAL DE CONSUMO

URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

216.000,00

505000,00

15.251,00

3438391800 Praça Olimpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050

r,

\
www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 ~entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDIÇÓES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.008 PAVIMENTAÇÃO/ RECAPEAMENTO VIAS URBANAS/PONTES
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÓES 25.000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.067 CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS,PARQUES E JARDINS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÓES 105.000,00

15 URBANISMO
452 Serviços Urbanos
0010 OFERECER AS CONDIÇÓES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.144 Manutenção da Limpeza Pública
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 9.000,00

25 ENERGIA
752 Energia Elétrica
0010 OFERECER AS CONDIÇÓES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.045 ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 192.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 29.698,00

( 04 ADMINISTRAÇÃO~
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.#

I

02
01
10
01

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

Proteção e Beneficios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

331
0005
00
2.028
3390390000

02
i 01
. 10
02
68
244
0005
00
2078
3.3.90.30.00.00

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

3.230,00

38.086,00

02
01
12
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

812
0003
00
1.090
4.4.90.51.00.00

Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção Reforma e Ampliação de Poliesportivo
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

1.500,00

I
I •.•..

02
• 01
: 13
: 01,....20

606
0004
00
2069
3.3.9030.0000

02
01
14
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

.. " .
AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.

343839 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


I -

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

02
01
14
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

122
0008
00
2.146
4.4.90.52.00.00

Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MAN UT.ATIV.SEC. MUNIC.SEGURANÇA PÚB. TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 43.800,00

02
01
17
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

122
0006
00
2300
3.3.90.30.00.00

04
122
0006
00
2.300
4.4.90.52.00.00

Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5.200,00

3.200,00

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

132.000,00

36.000,00

10.474.816,00 I

\\ '

www.patroC:lnio.mg.gov~

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Vigilância Epidemiológicà
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Praça Olimpio Garc:laBrandão, 1452 6:entro Patroc:lnlo Minas Gerais CEP38747-050

Ar\. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes da anulação das seguintes dotações:

305
0012

. 00
2.038
3.190040000

10
301
0012
00
2.032
3.190.04.0000

ttOTAL:



.,),.~...(.
~

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

---nm,~J#
PATROCNIO
UIlIAO E TRABALHO

02
01
01
01

04
122
0009
00
2.006
3.390.390000

02
01
01
03
04
122
0009
00
2.006
44.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
OUVIDORIA

ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000,00

193.251,00

3.000,00

50.000,00

PPP - PARCERIA PÚBLICA PRIVADA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

JUDICIÁRIA
Ação Judiciária
IMPLANTAR A ADMINPÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Ação Judiciária
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
03
01

04
122
0009
00
1.959
33.90390000

02
01
02
01

02
061
0009
00
2.008
3.3.90.36.00.00

02
061
0009
00
2.008
3.3.90.39.00.00

"

\
50,000,00

\~I
34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br----------------------------------

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


02
01
03
01

04
122
0009
00
2.010
3390.320000

04
122
0009
00
2.010
3.3.90.36.00.00

02
01
04
01

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.36.00.00

04
122
0009
00
2.015
44905200.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNo ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SECoMUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

300.000,00

60.500,00

1.000,00

2.000,00

02
01
05
01
04
122
0003
00
2.123
3.3.9030.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA
ADMI
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

'.

~
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocinio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br•.._-------------------------------

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

- --
"",.,ru.~
PATROCINIO
UNIAO E TRABALHO

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
05
02
13
392
0003
00
2.093
3.3.90.39.00.00

02
01
05
03
13
392
0003
00
2.159
3.3.90.36.00.00

13
392
0003
00
2.159
3.39039.00.00

13
392
0003
00
2.159
4490520000

02
01
05
04
13
392
0003
00
2.159
33903000.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SEÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Manifestações Culturais
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL PATRIMONIO CULTURAL

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
MATERIAL DE CONSUMO

40.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 Itentr lltrocinio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

02
01
05
04
13
392
0003
00
2.159
3.390.390000

13
392
0003
00
2.159
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000,00

1000,00

6.000,00.

142.700,00

3.652.914,00

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÔES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamentai
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02
01
06
01

12
122
0002
00
2.016
3.3.90.36.00.00

12
361
0002
00
1.003
44.90.51.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.100
33.90.39.00.00

\\
2~

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 -=entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

•

I .

http://www.patrocinio.mg.gov.br


"
~', .' • f .. . ,

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

~

PATROdNIO
LU i'N 11••••o:> EE TTI'R ••••••• M LL»f o:>

,\
\

50.000,00

50,000,00

50.000,00

50,000,00

87.951,00

448447,00

Construção Centro Ed. Infantil - Com. Martins
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

REFORMA ESC.M.AFRANIO AMARAL-M.BAIXO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO EDINFANTIL-M,CIMA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO ED.INFANTIL-BVISTA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

REFORMA ESC FRANCISCO APEREIRA-M.SILVANO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Construção Centro Ed. Infantil - Salitre Minas
OBRAS E INSTALAÇÕES

02
01
06
01

12
365
0002
00
1.003
4490.510000

12
365
0002
00
1.571
4490.5100.00

12
365
0002
00
1.572
4490510000

12
365
0002
00
1.573
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.574

. 4490.51.00.00

12
365
0002
00
1.579
4490.5100.00

12
365
0002
00
1.584
44905100,00

.:laU;ilB6lOPraça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050

-I.

•



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

•••
"""ru,~
PATROCINIO
UNIAO E TRABA~HO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
1.604 Const.C.Edu.lnfantil - Com.S.J.S.Negra
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3.350.430000 Subvenções Sociais 362.125,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00

- 2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00

"b.
2089 Manutenção do Projeto Guri
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10
122 Administração Geral
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.030 Manutenção da Secretaria
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 900,00

10 SAÚDE
244 Assistência Comunitária
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.455 SERViÇO E APOIO A DEPQUIMICOS
3.390.390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 20.200,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2917 Pronto Socorro/Santa Casa de Misericordia
44.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 504.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.918 Contribuição Hospital do Câncer
44.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 503.248,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.029 Manutenção do Atendimento Médico
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 123.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00

~2.029 Manutenção do Atendimento Médico
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5\0.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 ~entro Patroc:ínlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:lnlo.mg.gov.br

http://www.patroc:lnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

2.000,00

1.500,00

50.600,00

100.000,00

166450,00

200.000,00

100.000,00

CENTRO VIVA VIDA
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CIS/PARANAíBA
Rateio pela Participação em Consórcio Público

Manutenção do Atendimento Médico
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CIS/PARANAIBA
Rateio pela Participação em Consórcio Público

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONSTRUÇÃO CAPS ADIII
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

02
01
07
02
10
301
0012
00
2.029
3.1.90.13.00.00

10
301
0012
00
2.029
3.1.91.13.00.00

10
302
0012
00
1.717
4.4.90.51.00.00

10
302
0012
00
2.040fi 3.1.90.11.00.00

10
302
0012
00
2.112
3.3.90.30.00.00

10
302
0012
00
2.900
3.1.71.70.00.00

10
302
0012
00
2.900
4.4.71700000

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

'.

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocí nia
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO NO3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
04
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
33.90390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 25.000,00

15 URBANISMO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.000,00

15 URBANISMO
452 Serviços Urbanos
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00

. 2.144 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 8.000,00

15 URBANISMO
452 Serviços Urbanos
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.144 Manutenção da Limpeza Pública
4.4.905200.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 94.618,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.094 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR
33.90.360000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.349,00

-i 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SO l/L00
2.053 ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA

/3.349,003.39030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

Proteção e Benefícios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
01

08
331
0005
00
2028
33903600.00

MANUTDAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 3.230,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

225.500,00

MANUTATIVIDADE DO CREAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

SUBVENÇÕES A ENTIDADES SOCIAIS
Subvenções Sociais

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL;

APOIO AO MIGRANTE E MANUTABRIGO
MATERIAL DE CONSUMO 11000,00

I

02
01
10
02
08
244
0005
00
2051
3.3.5043.00.00

08
244
0005
00
2078
33.90320000

08
244
0005
00
2078
3390360000

08
244
0005
00
2.078
4.4.905200.00

08
244
0005
00
2.201
3.3.9030.0000

34 38391800 Praça Olímpio Garc:iaBrandão, 1452 t:entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inio.mg.gov.br

..

http://www.patroc:inio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00 .

1.000,00

COMBATE A VULNERABILIDADE SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DO ACESUAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DO ACESUAS
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência Comunitária '"
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCI~

PROJETO SOCIAL MINHA CASA MINHA VIDA \
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMBATE A VULNERABILIDADE SOCIAL
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DO ACESUAS
Passagens e Despesas com Locomoção

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Praça Olímpio Garcia Brandão. 1452 -=entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050

02
01
10
02
08
244
0005
00
2.201
4.4.90.52.00.00

08
244
0005
00
2.312
3390.30.0000

08
244
0005
00
2.312
3.3.90.33.00.00

08
244
0005
00
2.312
33.903900.00

08
244
0005
00
2.314
3390320000

08
244
0005
00
2.314
339039.0000

08
244
0005
00
2.915
3390390000

•

•

..•f



lIII"" '

Prefeitura Municipal
de Patrocí nia
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

1.000,00

60.000,00

200.000,00

150.000,00

100.000,00

EQUIPAMENTOS PARA PRAÇA DE ESPORTES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

EQUIPAMENTOS PARA PRAÇA DE ESPORTES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES R,UJ;\AIS .

Construção/Reforma ~.Com. de Divisa \,

OBRAS E INSTALAÇOES ~

PATRULHA MECANIZADA RURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

COBERTURA QUADRA POLlESPORTIVA - LAR DA CRIANÇA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESPLAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
13
01

20
601
0004
00
2.086
33.9039.0000

20
606
0004
00
1.805
4.4.90.51.00.00

02
01
12
01
27
122
0003
00
2.062
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
1.701
4.4.90.52.00.00

27
812
0003
00
1.701
4.4.90520000

27
812
0003
00
1.819
4.4.90.51.00.00

'.

34 38391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 f:entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:lnlo.mg.gov.br

•

http://www.patroc:lnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

500,00

1.000,00

300.000,00

100.000 •.00 .

100.000,00

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

...........................................................................

U
Infra-Estrutura Urbana
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO CIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA RURAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ENERGIA
Energia Elétrica
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
14
01
15
451
0008
00
1.711
4.4.90.52.00.00

02
01
13
01

20
606
0004
00
2.069
3.3.90.36.00.00

20
606
0004
00
2.069
3.3.90.39.00.00

25
752
0004
00
1.021
4.4.90.51.00.00

26
782
0004
00
2.047
3.3.90.39.00.00

26
782
0004
00
2.047
4.4.90.51.00.00

~ 38391800 Praça Olímpio Garc:iaBrandão, 1452 £entro Patroc:ínlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inio.mg.gov.br

I

--r -

"

http://www.patroc:inio.mg.gov.br


•

•

02
01
14
01
15
452
0008
00
2.072
339039.0000

02
. 01
i 17
i 01
18
451
0006
00
1.054
44.90510000

02
01
17
02
06
542
0006
00
1.338
33.9030.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3405 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ASS ESPEC.DE POLlTICAS AMBIENTAIS
SEGURANÇA
Controle Ambiental
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

CONVÊNIO COM A POLíCIA MILITAR AMBIENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

56.000,00

73.200,00

3.200,00

•

I TOTAL 10.474.816,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário ..

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

,- Patrocinio, 1 de agosto de 2017.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 €entro
I

Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023

